
Uchwała Nr  191/XLIII/2013
Rady Gminy Kluki

z dnia 30 grudnia 2013  r.
 w sprawie uchwalenia  budżetu  Gminy Kluki na 2014 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 ),  art. 212, art. 214 - 222 oraz art.  234, art. 235,
art.  236, art.  237,  art.  258 ust.  1, art.  264 ust.  3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach
publicznych ( t. j. Dz. U. z 2013 r.    poz. 885 i   poz. 938 ),  Rada Gminy Kluki uchwala, co
następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2014 w kwocie 11 559 712,00 zł, w tym:
1) dochody bieżące  w kwocie               11 559 712,00 zł ;               

zgodnie z  tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2014 w kwocie  11 376 675,30 zł, w tym:
1)  wydatki  bieżące       -     9 040 260,94 zł;                
2)   wydatki majątkowe  -    2 336 414,36 zł;      

zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.

§3. Ustala  się   plan  wydatków majątkowych  oraz  plan   rocznych  zadań  inwestycyjnych
zgodnie z tabelami nr 3 i  4 do niniejszej uchwały.

§4. W planie wydatków budżetu wyodrębnia się wydatki ustalone na równowartość środków
wynikających z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim w łącznej kwocie
199 559,32 zł  zgodnie z  tabelą   nr 5.
         

§ 5. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi planowaną nadwyżkę budżetu
w  kwocie    183 036,70  zł,   która  zostanie  przeznaczona  na  spłatę  rat  kapitałowych  kredytów
i pożyczek. 

§ 6. Ustala się rozchody budżetu  w kwocie 183 036,70 zł, zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej
uchwały.
    
            § 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu na pokrycie występującego w
ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 300 000,00 zł.

           § 8. Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją :
1) zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych odrębnymi

ustawami na łączną kwotę  890 930,00 zł zgodnie z  tabelami nr 7 i 8;

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami samorządu
terytorialnego na kwotę  62 060,00 zł zgodnie z  tabelą nr 9.

         § 9. Ustala się wydatki budżetu z tytułu udzielanych dotacji   zgodnie z załącznikiem nr 1.
        
        § 10.Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie
ze  środowiska  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu  ochrony  środowiska
i gospodarki wodnej na 2014 r. zgodnie z tabelą nr 10 do niniejszej uchwały.

        §11.  Ustala  się  dochody  budżetu  z  tytułu  wydawania  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych  i  wydatki  budżetu  na  realizację  zadań  ujętych  w gminnym  programie  profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii zgodnie z tabelą nr 11 do niniejszej uchwały.

      §12. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 



wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie 
z tabelą nr 12. 
     
     § 13. Upoważnia się Wójta do:
    
     1)    spłaty zobowiązań gminy do wysokości ustalonej w uchwale budżetowej; 

      2)   zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu
do wysokości 300 000,00 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych 
stanowiących dochody własne, na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący  
obsługę budżetu;

4) zabezpieczenia  zaciąganych  kredytów  i  pożyczek  wekslem  własnym   in  blanco wraz
z deklaracją wekslową.

5) zabezpieczenia  zawieranych  umów  o  dofinansowanie  realizowanych  programów
i projektów wekslem własnym  in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie
wymaganej przez dysponenta środków.

        § 14. W budżecie tworzy się rezerwy na łączną kwotę 36 500,00 zł, zgodnie z tabelą nr 13:
1) ogólną w wysokości  11 500,00  zł;
2) celową w wysokości  25 000,00 zł , z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe;

         §15.  Ustala  się,  że  gminne  jednostki  organizacyjne  będące  jednostkami  budżetowymi,
uzyskujące dochody związane z prowadzoną działalnością, zobowiązane są do ich przekazywania na
rachunek budżetu gminy w terminie do 5 –go dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu ich
otrzymania.

         § 16. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu
terytorialnego stanowią kwotę  15 750,00 zł , zgodnie z tabelą nr 14.

        § 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

        §18.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  dnia
1 stycznia 2014 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.                                                                            

Przewodniczący
Rady Gminy Kluki

Grzegorz Augustyniak


